
Aplikace využívající AI pro vyřizování
žádostí o české státní občanství pro MV 
ČR (PoC projekt)



Chytré třídění dokumentů podle zákona 
AI rozpozná typ dokumentu a přiřadí ho k příslušnému paragrafu zákona o státním občanství.

Rychlé shrnutí obsahu dokumentů 
Vytvoří stručné shrnutí s vyznačením klíčových informací pro rozhodování.

Kontrola souladu s požadavky zákona 
Zkontroluje, zda dokumenty splňují všechny zákonné podmínky.

Skóre, které šetří čas 
Přidělí každé žádosti skóre souladu – pomáhá třídit podle připravenosti.

Jasné doporučení, co dál - Navrhne konkrétní kroky – doplnění, opravy nebo další podání.

Jak AI pomáhá při vyřizování žádostí o české občanství



Přehled všech dokumentů ve spisu s AI generovanou kategorií



V naskenovaném dokumentu (18 stran

textu) se musí úředník zorientovat a nalézt

relevantní údaje potřebné pro posouzení

žádosti (délka zaměstnání, pozice, hrubý 

příjem a podobně).

Pracovní smlouva – originální sken



Pracovní smlouva – výstup AI



V naskenovaném dokumentu se úředník

nedokáže zorientovat – je psán rukou a v 

cizím jazyce.

AI údaje z rodného listu nejen přečte, ale 

nenechá se zmást ani zřetelně čitelnou

osobou notáře, která je pro spis 

pochopitelně irelevantní.

Rodný list – originální sken



Rodný list – výstup AI



Vyhodnocení žádosti pomocí AI, včetně skóre a výsledného doporučení



Vyhodnocení žádostí – detail podle jednotlivých zákonných oblastí + rozklik



Rozumí právním textům – automaticky přiřadí dokumenty ke správným paragrafům 
zákona

Zkracuje čtení – generuje stručné shrnutí a zvýrazní klíčové informace

Hlídá zákonnost – posoudí, zda dokument splňuje podmínky pro občanství

Dává skóre – vyčíslí, jak dobře dokumenty odpovídají legislativním požadavkům

Navrhuje další kroky – řekne, co chybí, co opravit a kam pokračovat dál

Co tedy umí AI 



• Přístup k datům
→ Anonymizované vzory žádostí a legislativní požadavky.

• Technická infrastruktura
→ Cloud a napojení na interní systémy.

• Spolupráce expertů
→ Právníci, IT a úředníci poskytnou vstupní znalosti.

• Ochrana osobních údajů
→ Dodržení GDPR a bezpečné zpracování citlivých dat.

• Pilotní projekt a testování
→ Možnost ověření funkčnosti systému v praxi.

Co je potřeba ze strany úřadu



Slávka Šikurová
generální ředitelka
+421 903 436 234
slavka.sikurova@predu.cz


	Slide 1:    Aplikace využívající AI pro vyřizování žádostí o české státní občanství pro MV ČR (PoC projekt)
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Slávka Šikurová generální ředitelka +421 903 436 234 slavka.sikurova@predu.cz

